СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Вологодского муниципального района
РЕШЕНИЕ

………2021 г.

     № ….
О внесении изменений в решение Совета Спасского сельского поселения от 11.09.2020 № 200 «О передаче полномочий в части  создания условий для организации досуга и обеспечения жителей

поселения услугами организаций культуры»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Совета Спасского сельского поселения от 22.12.2020 № 228 «О бюджете Спасского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023годов, Совет Спасского сельского поселения,

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Спасского сельского поселения от 11.09.2020 № 200 «О передаче полномочий в части  создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры» (далее по тексту – решение) следующие изменения:

1.1 пункт 3 решения изложить в следующей редакции:

«3. Уполномочить на подписание соглашения о реализации переданных полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, главу Спасского сельского поселения.»;

1.2. приложение  к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения                                                         Н.Н. Кудринская

	Приложение

к решению Совета Спасского сельского поселения

Вологодского муниципального района

от…...2021 № …

«Приложение

к решению Совета Спасского сельского поселения

от 11.09.2020 года № 200

РАЗМЕРЫ

межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет Вологодского муниципального района на осуществление переданных полномочий в части создания условий для организации досуга и обеспечения жителей

поселения услугами организаций культуры

	№

п/п
	Наименование муниципального образования
	Размер межбюджетных трансфертов (руб.)

	с 01.10.2020 г. по 31.12.2020 г.
	            2021 год

	1.
	Спасское сельское поселение
	1370000
	4 993 000

	Итого
	1370000
	4 993 000

	»

Пояснительная записка

к проекту решения

«О внесении изменений в решение Совета Спасского сельского поселения от 11.09.2020 № 200 «О передаче полномочий в части  создания условий для организации досуга и обеспечения жителей

поселения услугами организаций культуры» (далее – проект)
Настоящим проектом предлагается внести изменения в объем средств, передаваемых в 2021 году в бюджет Вологодского муниципального района на осуществление полномочий предусмотренных пунктом 12 части 1, частью 3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  в части  создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, согласно решения Совета поселения от 22.12.2020 № 228 «О бюджете Спасского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023годов».

Финансовое обоснование проекта: расчет произведен исходя из расходов на оплату труда и отчислений  сотрудников учреждения, и содержания имущественного комплекса (в том числе коммунальные услуги, услуги по содержанию зданий, услуги связи, прочие услуги, налоги):

	Наименование расходной статьи
	решение Совета от 11.09.2020 № 200
	ПРОЕКТ
	отклонение
	причина отклонения

	Оплата труда
	2555,0
	2555,0
	0,0
	оплата труда штатных сотрудников учреждения

	Начисления на оплату труда
	766,6
	766,6
	0,0
	Отчисления в фонды

	Услуги связи
	20,1
	35,1
	15,0
	Услуги интернета

	Оплата ТБО
	4,7
	4,7
	0,0

	Оплата отопления
	784,4
	1479,8
	695,4
	согласно счетов за декабрь 2020г+ повышение тарифов

	Оплата электроснабжения
	100,0
	100,0
	0,0

	Оплата водоснабжения
	11,0
	11,0
	0,0

	Оплата содержания
	10,8
	10,8
	0,0

	Оплата прочих услуг
	10,0
	10,0
	0,0

	Расходные материалы
	20,0
	20,0
	0,0

	Итого:
	4282,6
	4993,0
	710,4

_1674911760.unknown